令和６年２月５日

被保険者

任意継続被保険者 各位

フジクラ健康保険組合

確定申告用「年間医療費のお知らせ」の送付について

確定申告用「年間医療費のお知らせ」は、医療機関から社会保険診療報酬支払基金の審査を

経て健保へ提出される診療報酬明細書（レセプト）のデータに基づいて作成します。このため、

令和５年１２月のデータ到着後、下記の通り発送しますのでご承知おきください。

記

● 発送日

令和６年２月２９日（木）以降、普通郵便にて発送します。

● 「年間医療費のお知らせ」をお送りする対象者

令和５年１月～１２月に保険証を使用して医療機関等を受診(被扶養者を含む)された被保

険者のうち(※1)、自己負担合計が１円以上(※2)の方へお送りします。

※1：受診されていない方にはお送りしません。

※2：０円の方にはお送りしません。

● 電子申請について

「年間医療費のお知らせ」での申告ではなく国税庁「ｅ-ｔａｘ」で申告する場合は、健保ホ

ームページ「ケンポマイポータル」の「医療費控除データ作成」からデータを作成することが

できます。令和５年１２月分のデータは、令和６年２月２１日に反映予定です。

以上